

СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (СО РАН)

Объединенный ученый совет по физическим наукам

630090, Новосибирск 90, проспект Академика Лаврентьева, 17 Телефон: (383) 330-05-63 Телефакс: (383) 330-71-63 / 330-05-63 E-mail: shalagin@iae.nsk.su k.lotov@sb-ras.ru

О выдвижении кандидатур(ы) председателя ОУС

ВЫПИСКА

из протокола заседания Объединенного ученого совета по физическим наукам СО РАН 15 июня 2022 года.

Состав Совета — 63. Присутствовало — 52
Приняло участие в голосовании — 51

Заслушав отчет председателя ОУС академика Шалагина А.М. о работе за истекший период и обсудив возможные кандидатуры на должность председателя ОУС на следующий пятилетний срок, постановили:

Выдвинуть академика Ратахина Николая Александровича (ИСЭ СО РАН) на должность председателя Объединенного ученого совета по физическим наукам СО РАН (за – 46, против – 1, воздержались – 4)

Allalese Nort

Председатель ОУС академик РАН

А.М. Шалагин

Ученый секретарь ОУС д. ф.-м. н.

К.В. Лотов